
19. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Britský parlament vyklizen, útok na Blaira
Britský parlament byl dnes vyklizen
poté, co zatím neznámý útočník hodil na premiéra Tonyho Blaira
jakýsi míček s barevným práškem. Podle agentury Reuters, která se
odvolává na očité svědky, vyvedla parlamentní stráž okamžitě po
incidentu z galérie pro veřejnost dvě osoby.

    Reuters píše o "skupince demonstrantů" a útočníka popisuje jako "mladého muže v obleku", který
byl na balkonu pro návštěvníky v prostoru pro význačné osobnosti. Podle agentury AP útočník při
incidentu něco křičel. Svědci ale zaslechli jen několik úryvků, které zněly jako "uvědomte si" a "pět
let".

    Hozený míček s práškem fialové barvy premiérovi znečistil levé rameno, uvedl Reuters. Blair po
zásahu předmětem zjevně uskočil, dodává AP. Premiér byl dnes ve sněmovně, aby odpovídal v rámci
pravidelného týdenního slyšení na otázky poslanců.

    Vzhledem k bezpečnostním požadavkům byla před několika měsíci galérie pro veřejnost oddělena
od poslaneckého sálu skleněnými tabulemi, nikoli ale v části určené VIP osobám.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

